UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ XÂY DỰNG

Số:           /SXD-GĐXD

V/v hướng dẫn kiểm tra công tác nghiệm

thu đối với dự án, công trình áp dụng thực

hiện theo cơ chế đặc thù

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bắc Giang, ngày      tháng 6 năm 2024

                      Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố

Hiện nay trên địa bàn tỉnh đang triển khai thực hiện các dự án, công trình

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia, áp dụng cơ chế đặc thù theo Nghị định số

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ

chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-

CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 27/2022/NĐ-CP.

Ngày 19/6/2024, Sở Xây dựng nhận được Công văn số 3578/BXD-GĐ

ngày 18/6/2024 của Bộ Xây dựng về việc trả lời hướng dẫn kiểm tra công tác

nghiệm thu đối với dự án áp dụng thực hiện theo cơ chế đặc thù. Để công tác

nghiệm thu đảm bảo đúng quy định, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Việc kiểm tra công tác nghiệm thu đối với các dự án, công trình nêu

trên được thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 3578/BXD-GĐ ngày

18/6/2024 của Bộ Xây dựng (có Công văn số 3578/BXD-GĐ ngày 18/6/2024

của Bộ Xây dựng kèm theo).

2. Về trách nhiệm kiểm tra công tác nghiệm thu được thực hiện theo Điều

40 Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang về

việc Ban hành quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Sở Xây dựng đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực

hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, GĐXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Sơn

		sonnn_sxd@bacgiang.gov.vn
	2024-06-24T10:47:50+0700

		2024-06-24T10:53:53+0700

		2024-06-24T10:55:07+0700

		So_xaydung_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-24T10:55:27+0700